PAGE

                    [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.12.2011                                                                                                                         № 6371
О внесении изменений

в ведомственную целевую программу

«Развитие системы мер социальной

поддержки населения ЯМР»

на 2011 – 2013 годы

В   целях   оптимизации  расходов  районного  бюджета  и  приведения  их в соответствие со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в ведомственную целевую программу «Развитие системы мер социальной поддержки населения Ярославского муниципального района» на 2011 - 2013 годы, утвержденную постановлением   Администрации   Ярославского   муниципального   района от 07.10.2010 № 8905, согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Ярославского
муниципального района                                                                      А.В. Решатов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации ЯМР

от  14.12.2011 № 6371

Изменения

в ведомственную целевую программу

«Развитие системы мер социальной поддержки населения

Ярославского муниципального района» на 2011 – 2013 годы

(утверждена постановлением Администрации ЯМР от 07.10.2010 №8905)

1. В ПАСПОРТЕ ПРОГРАММЫ строку «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Местный бюджет – 2746,0 тыс. руб., в том числе:

2011 г. – 846,0 тыс. руб.;

2012 г. – 950,0 тыс. руб.;

2013 г. – 950,0 тыс. руб.

2. Раздел «2.  СВЕДЕНИЯ  ОБ  ОБЩЕЙ  ПОТРЕБНОСТИ  В  РЕСУРСАХ» изложить в новой редакции:

«2. СВЕДЕНИЯ ОБ ОБЩЕЙ ПОТРЕБНОСТИ В РЕСУРСАХ

	№ пп
	Наименование ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	Всего
	в том числе по годам

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Материально-технические ресурсы
	-
	-
	-

	2
	Трудовые ресурсы
	-
	-
	-

	3
	Финансовые ресурсы:
	-
	-
	-

	3.1
	Областной бюджет
	-
	-
	-

	3.2
	Местный бюджет
	Тыс. руб.
	2746,0
	2011 – 846,0

2012 – 950,0

2013 – 950,0

	3.3
	Внебюджетные источники
	-
	-
	-

	4
	Прочие виды ресурсов
	-
	-
	-

3. Раздел «5. ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ» изложить в следующей редакции:

«5. ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	N п/п
	Программные мероприятия

	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования

(тыс. руб.)

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.

	1
	2

	1
	Объем финансовой поддержки общественной организации инвалидов
	УСЗНТиЗ
	Бюджет ЯМР
	120,0
	120,0
	120,0

	2
	Объем финансовой поддержки общественной организации ветеранов
	УСЗНТиЗ
	Бюджет ЯМР
	262,0
	262,0
	262,0

2

	3
	Объем материальной помощи
	УСЗНТиЗ
	Бюджет ЯМР
	82,0
	104,0
	104,0

	4
	Объем финансирования льгот Почетным гражданам
	УСЗНТиЗ
	Бюджет ЯМР
	140,0
	190,0
	190,0

	5
	Объем финансирования мероприятий посвященных праздничным и памятным дням
	УСЗНТиЗ
	Бюджет ЯМР
	242,0
	242,0
	242,0

	6
	Объем финансирования мероприятий социальной направленности
	УСЗНТиЗ
	Бюджет ЯМР
	0,0
	32,0
	32,0

	Итого:
	х
	х
	846,0
	950,0
	950,0

4. Раздел «6. СВЕДЕНИЯ О РАСПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЕМОВ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ» изложить в новой редакции:

«6. СВЕДЕНИЯ О РАСПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЕМОВ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Программа будет реализовываться в 2011 – 2013 годах. Потребность в ассигнованиях составляет:

·  2011 год – 846,0 тыс. руб.;

·  2012 год – 950,0 тыс. руб.;

·  2013 год – 950,0 тыс. руб.

	N п/п
	Наименование индикатора

(показателя)
	Единица

измерения
	Начальный (базовый) уровень на момент  начала  реализации Программы
	Плановое значение по годам:

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Количество инвалидов, объединенных общественной организацией
	Чел.
	815
	810
	805
	800

	2
	Объем финансовой поддержки
	Тыс. руб.
	110,0
	120,0
	130,0
	130

	3
	Количество ветеранов, объединенных общественной организацией
	Чел.
	14000
	14360
	14370
	14380

	4
	Объем финансовой поддержки
	Тыс. руб.
	250,0
	262,0
	284
	284

	5
	Среднегодовое количество жителей ЯМР, нуждающихся в адресной материальной помощи
	Чел.
	450
	450
	445
	440

	6
	Объем материальной помощи
	Тыс. руб.
	568,0
	82,0
	104,0
	104,0

	7
	Количество Почетных граждан
	Чел.
	8
	8
	8
	9

	8
	Объем финансирования льгот
	Тыс. руб.
	730,0
	140,0
	190,0
	190,0

	9
	Количество мероприятий
	Ед.
	4
	4
	4
	4

	10
	Объем финансирования мероприятий
	Тыс. руб.
	242,0
	242,0
	242,0
	242,0

	11
	Количество мероприятий
	Ед.
	3
	0
	3
	3

	12
	Объем финансирования мероприятий социальной направленности
	Тыс. руб.
	30
	0,0
	32,0
	32,0

3

5. В ПРИЛОЖЕНИИ 2 к ведомственной целевой программе «Развитие системы мер социальной поддержки населения ЯМР» на 2011 – 2013 годы, таблицу «Объем финансирования программы из бюджета ЯМР» изложить в следующей редакции:

 «Объем финансирования программы из бюджета ЯМР

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования
	В том числе:

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Объем финансовой поддержки общественной организации инвалидов
	360,0
	120,0
	120,0
	120,0

	2
	Объем финансовой поддержки общественной организации ветеранов
	786,0
	262,0
	262,0
	262,0

	3
	Объем материальной помощи
	290,0
	82,0
	104,0
	104,0

	4
	Объем финансирования льгот
	520,0
	140,0
	190,0
	190,0

	5
	Объем финансирования мероприятий
	726,0
	242,0
	242,0
	242,0

	6
	Объем финансирования мероприятий
	64,0
	0,0
	32,0
	32,0

	Всего:
	2746,0
	846,0
	950,0
	950,0

PAGE